- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 10 августа 2012 года № 527
«О создании Совета безопасности
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии с пунктом 2 статьи 59, статьями 63 и 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьями 11 и 12 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 27 октября 1992 года
«О безопасности» (СЗМР 92-4), в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2012 года № 527 «О создании Совета безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-33) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 ноября 2012 года № 760, от 19 марта 2013 года № 114, от 2 апреля 2013 года № 147, от 28 мая 2013 года № 241, от 5 декабря 2013 года № 592, от 25 марта 2015 года № 127, от 15 февраля 2016 года № 61, от 1 марта 2016 года № 95, от 9 марта 2016 года № 115, от 20 апреля 2016 года № 166, от 31 августа 2016 года № 330 (САЗ 16-35), от 19 января 2017 года № 38 (САЗ 17-4), от 20 марта 2017 года № 187 (САЗ 17-13), следующее изменение:

Приложение к Указу изложить в новой редакции согласно Приложению
к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ
г. Тирасполь
  27 февраля 2020 г.
          № 71
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 27 февраля 2020 года № 71

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 10 августа 2012 года № 527

СОСТАВ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Президент Приднестровской Молдавской Республики, председатель Совета безопасности Приднестровской Молдавской Республики.

Члены Совета безопасности
Приднестровской Молдавской Республики

2. Советник Президента Приднестровской Молдавской Республики – секретарь Совета безопасности Приднестровской Молдавской Республики.
3. Председатель Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
4. Председатель Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики.
5. Руководитель Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики.
6. Советник Президента Приднестровской Молдавской Республики.
7. Министр государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики.
8. Министр обороны Приднестровской Молдавской Республики.
9. Министр внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики.
10. Министр юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
11. Министр иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики.
12. Начальник Государственной службы охраны Приднестровской Молдавской Республики.
13. Председатель Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
14. Прокурор Приднестровской Молдавской Республики.

15. Председатель Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
16. Председатель Конституционного суда Приднестровской Молдавской Республики.
17. Председатель Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики.
18. Председатель Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.
19. Сопредседатель Объединенной контрольной комиссии
от Приднестровской Молдавской Республики.
20. Начальник Главного штаба Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики – первый заместитель министра обороны Приднестровской Молдавской Республики.
21. Начальник Государственной службы средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики.».